2.4 Forma de homologação: Por lote. 

2.5 A contratação ocorrerá conforme as disposições estabelecidas pela Resolução n° 1.593/2024, 

que regula as Licitações e Contratos do Sesc. 

3. VALOR DE REFERÊNCIA 

3.1 O valor de referência do Lote I - Sesc Porto Nacional é de R$ 2.180.854,64 (dois milhões, cento 
e oitenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 

3.2 O valor de referência do Lote II - Sesc Parque Primavera em Gurupi é de R$ 1.754.104,61(um 
milhão, setecentos e cinquenta e quatro mil, cento e quatro reais e sessenta e um centavos). 

4. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1 Os interessados em participar desta licitação deverão apresentar à Comissão de Licitação a 
documentação necessária para habilitação prévia, bem como a proposta comercial, devidamente

[...]

oficial dos cartórios e ofícios distribuidores da praça da sede. Tal solicitação, 

se não atendida no prazo estabelecido, poderá acarretar, a critério a Comissão 
de Licitação, a inabilitação da licitante. 

9.10.4 Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 218.085,46 (duzentos e 
dezoito mil, oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), no qual, equivale a 10% do 
valor estimado para o Lote I – Sesc Porto nacional, para as empresas que participarem 
deste lote. 

9.10.5 Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 175.410,46 (cento e 
setenta e cinco mil, quatrocentos e dez mil e quarenta e seis centavos), no qual, equivale 
a 10% do valor estimado para o Lote II – Sesc Parque Primavera, para as empresas que 
participarem deste lote. 

9.10.6 Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 393.495,92 (trezentos e 
noventa e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos), no 
qual, equivale a 10% do somatório dos valores estimados para os dois lotes, para as 
empresas que participarem de ambos. 

9.6 - DA PRESTAÇÃO DE GARANTIA DA PROPOSTA 

9.6.1 Da prestação de garantia, e à escolha do licitante3, constara de: 

9.6.2 Apresentar prova de recolhimento de caução, a título de garantia da proposta, nos 
valores constantes abaixo, EM DINHEIRO, ou FIANÇA BANCÁRIA ou SEGURO GARANTIA, no valor 
de: 

a)  R$21.808,54 (vinte e um mil, oitocentos e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos) que corresponde a 1,00% (um por cento) do valor estimado do Lote 
I – Sesc Porto Nacional, para as licitantes que foram participar deste lote, e; 

b) R$17.541,04 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e um reais e quatro 
centavos) que corresponde a 1,00% (um por cento) do valor estimado do Lote 
II – Sesc Comunidade, para as licitantes que foram participar deste lote. 

c) R$ 39.349,58 (trinta e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e oito centavos) que corresponde a soma de 1,00% (um por cento) 
do valor estimado do Lote I – Sesc Morada do Sol e Lote II – Sesc Comunidade, 
para as licitantes que optarem pela participação nos dois lotes. 

9.6.3 Nos casos de caução em espécie mediante transferência ou depósito bancária ao Serviço